
Documentnummer: 22051-2021 :004992 

Gemeente 
Coevorden 

No. 2021/1670 

De raad van de gemeente Coevorden; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, bijlagenummer 1670; 

besluit: 

de RES 1.0 RES-regio Drenthe vast te stellen, met inachtneming van het amendement 2021 RES 1.0 dat 
luidt: 

Uit de Regionale Energie Strategie (RES) 1.0 Regio Drenthe de volgende tekst te verwijderen: 

\\12. Maak de aanleg van collectieve warmteleverende systemen juridisch afdwingbaar 
Doorzettingsmacht is essentieel om iedereen in de juiste stand te krijgen. Is dit niet het geval, dan zullen 
collectieve warmteleverende systemen minder snel worden aangelegd. Het is aan de Rijksoverheid om de 
aanleg hiervan juridisch afdwingbaar te maken. Als een warmtenet wordt aangelegd, is iedereen dan 
verplicht aan te sluiten? Antwoord op deze vraag is van belang voor de praktische en financiële 
uitvoerbaarheid en dient daarom in wetgeving te worden vastgelegd." 

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 17 juni 2021. 
De raad voornoemd, 

voorzitter 


